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WYKONAWCY
ubiegajacy sie o zaméwienie publiczne

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na "ustuga
sprzatania i utrzymania czystosci w budynkach Collegium Maius oraz Biblioteki Wydziatu Filologii Polskiej i Klasycznej
przy ul. Fredry 10 w Poznaniu” — znak sprawy ZP/1096/U/21.

Zamawiajgcy, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, dziatajgc na podstawie art.
135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. poz. 2019
ze zm.), udostepnia ponizej tre$¢ zapytan do Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (zwanej dalej
"SWZ") wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ zmiany tresci umowy spowodowanej konieczno$cig waloryzacii
cen w uzasadnionych przypadkach? W szczegdélnosci Wykonawca prosi o potwierdzenie czy bedzie
stanowi¢ podstawe do ztozenia wniosku o0 zmiane wynagrodzenia wystgpienie okolicznosci niezaleznych
od Wykonawcy, w tym wynikajgcych z decyzji organéw wiadzy publicznej, okreslonych w art. 436 pkt 4
lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za prace/
minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia spotecznego/ zdrowotnego,
zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych,
zmiany ceny materiatow lub kosztow zwigzanych z realizacjg zaméwienia)?

Odpowiedz: Zmiany wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy zostaly przewidziane w §
8 Projektowanych postanowienn umowy (zatacznik nr 8 do SWZ).

Pytanie nr 2.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza podwykonawstwa w obszarze catosci przedmiotowego postepowania?
Odpowiedz: Tak, zgodnie z postanowieniami art. 462 ustawy Prawo zamodwien publicznych.

Pytanie nr 3.

W jaki sposob Zamawiajgcy oszacowat powierzchnie podlegajacg sprzataniu oraz sporzgdzit
harmonogram sprzgtania, w szczegoélnosci czy okreslone w niniejszym postepowaniu powierzchnie
sprzatania i harmonogram sprzatania wykazujg réznice w stosunku do okreslonych w aktualnie
realizowanym zamowieniu (poprzednim postepowaniu w tym samym przedmiocie), wzglednie- czy
zachodzg inne istotne roznice w stosunku do ustugi, ktérej wykonawca zostat wybrany w poprzednim
postepowaniu?

Odpowiedz: Zamawiajacy dokonat pomiaréw powierzchni do sprzatania, a harmonogram
czestotliwosci uwzglednia plan rozktadu zajeé¢ dydaktycznych stacjonarnych i zaocznych.
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Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o udzielenie wyjasnienn w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiajgcego
wartosci przedmiotu zamoéwienia, poprzez wskazanie:

1) czy podstawg szacowania byta warto$é ustugi Swiadczonej przez obecnego Wykonawce- prosimy
0 wskazanie, jaka byta warto$¢ (netto i brutto) faktur za realizacje ustugi przez obecnego
wykonawce wystawionych w okresie ostatnich 3 miesiecy?

2) w odniesieniu do jakiej czesci ustugi (procentowo lub kwotowo) Zamawiajacy, dokonujgc
okreslenia wartosci zamoéwienia, przewidziat jej opodatkowanie stawkg 8%, a do jakiej- 23%, a
takze czy podstawg szacowania w tym zakresie byly dane nt. sposobu realizacji obecnie
yvyl_<onywanej ustugi (faktury wystawiane przez obecnego Wykonawce)- prosimy o wskazanie, w
jakiej czesci (procentowo lub kwotowo) ustugi $wiadczone przez dotychczasowego wykonawce
byty opodatkowane stawkami odpowiednio 8 % i 23%?

Odpowiedz: Zamawiajacy oszacowal warto§é zaméwienia zgodnie z art. 35 ustawy Prawo
zamowien Publicznych. Cata ustuga objeta jest stawka VAT 23%.

Pytanie nr 5.

Czy obeqny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) zostat ukarany karg lub karami za nienalezyte
wykonanie przedmiotu umowy? Jesli tak - prosimy o podanie warto$ci oraz ilosci natozonych kar?
Odpowiedz: W okresie realizacji umowy nie byto naliczonych kar.

Pytanie nr 6.

Zamawiajgcy w paragrafie 4 umowy w pkt 3 umiescit zapis: ,Nadto wszystkie dostarczone $rodki i
artykuty wykorzystywane do realizacji ustugi musza posiadac karty charakterystyki, ktére powinny by¢
dostarczone do Zamawiajgcego na jego zgdanie” W zwigzku z tym, ze nie wszystkie srodki muszg
posiadac¢ karty charakterystyki, prosimy o potwierdzenie, ze karty charakterystyki wymagane sg tylko
dla srodkoéw, ktére zgodnie z obowigzujgcymi przepisami majg je posiada¢? Jednoczesnie pragniemy
zaznaczy€, ze na dzien dzisiejszy dokumentem dopuszczajgcym preparaty bedace kosmetykami (np.
mydto) jest zgtoszenie produktéw kosmetycznych Komisji drogg elektroniczng za posrednictwem CPNP.
Natomiast papier toaletowy, reczniki papierowe, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, nie muszg
posiadac zadnych specjalnych dokumentow.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze karty charakterystyki sa wymagane dla tych srodkéw
czystosci, ktére posiadajg takie karty. Dla innych wymagana jest karta opisu produktu.

Na etapie sktadania ofert Wykonawca zobowigzany jest podaé¢ nazwy sSrodkéw czystosci
wymienionych w tabeli zawartej w Formularzu oferty i dla tych srodkéw nalezy zlozy¢ wraz z
oferta karty charakterystyki/opisy. Srodki te beda uzywane przez Wykonawce do realizacji
zamowienia

Pytanie 7.

Zamawiajgcy w formularzu ofertowym umiescit tabele z opisem wymaganego asortymentu.
Jednoczesnie w Opisie Przedmiotu Zamoéwienia Zamawiajgcy umiescit zapis: ,Zamawiajgcy wymaga
dotaczenia do oferty wykazu $rodkéw, o ktérych mowa w pkt 2) z kartami charakterystyki lub opisem
produktu, ktére bedzie uzywat przy realizacji przedmiotu zamoéwienia” W zwigzku z tymi
rozbieznosciami, prosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca ma poda¢ nazwy asortymentu
wskazanego tylko w formularzach ofertowych (9 produktow). Czy Wykonawca do oferty ma przedstawic¢
wykaz wszystkich srodkéw wymaganych do realizacji zaméwienia wraz z kartami charakterystyki lub
opisem produktu? Jezeli tak, czy Wykonawca ma dopisa¢ pozostate $rodki do tabeli w Formularzu oferty
czy przedstawi¢ oddzielny wykaz? Czy wykaz wszystkich $rodkéw wymaganych do realizacji
zamowienia wraz z kartami charakterystyki lub opisem produktu bedzie wymagany dopiero do umowy?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga dotaczenia do oferty tylko wykaz $rodkéw, o ktérych mowa
w pkt 2) z kartami charakterystyki lub opisem produktu, ktére bedzie uzywat przy realizacji
przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 8.

Dgtyczy opiséw produktéw w Zatgczniku A2: 1. Zamawiajgcy podat opis papieru toaletowego — duze
rolki, w zwigzku z tym zapisem: a) prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o szeroko$ci wstegi
9,0-9,6cm — jak wynika z informacji od producentéw sg to standardowe parametry papieréw dostepne
na rynku zgodnie z aktualnymi opisami produktow W przypadku braku wyrazenia zgody, prosimy o
wskazanie nazwy/kodu papieru jaki spetni oczekiwania Zamawiajagcego. W przeciwnym wypadku,
zadna z firm nie bedzie mogta ztozy¢ oferty, nie podlegajacej odrzuceniu.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza papier toaletowy o szerokosci wstegi 9,0-9,6cm



Pytanie 9.

_ZamaW|a_J_acy podat opis papieru toaletowego — mate rolki, w zwigzku z tym zapisem: Jak wynika z
mfprmac;l od producen.t0w materiatow higienicznych, nie ma papieru, ktéry posiada wszystkie parametry
opisane przez .ZamaWIajacego. Wobec tego prosimy o dopuszczenie do oceny produkt o parametrach
najbardglej zthonych do wskazanych w SWZ, tj.: - papier 100% makulatury, bezzapachowy, gofrowany
- kolor biaty (biato$¢ 65% lub wiecej) - dtugosé wstegi min. 50m - szerokosé wstegi 9,0-9,6 cm - $rednica
zgwngtrzna rolki min. 11cm - $rednica tulei 4 cm - gramatura papieru 2x18g/m2 - papier winien by¢
mlekkl z dobrze rozwidknionej masy, rozpadajacy sie w kontakcie z wodg - dwuwarstwowy Ewentualnie
prosimy o dopuszczenie do oceny produkt o parametrach podanych ponizej: - papier 100% makulatury,
bezzapachowy, gofrowany - kolor biaty (biato$¢ 65% lub wiecej) - szerokosé wstegi 9,0-9,6 cm - $rednica
zewnetrzna rolki min. 12cm - $rednica tulei 4,5 cm - gramatura papieru 2x17g/m2 - papier winien by¢
m_iekki z dobrze rozwidknionej masy, rozpadajgcy sie w kontakcie z wodg - dwuwarstwowy Jak wynika
z informaciji od producentéw sg to parametry papieréw dostepne na rynku zgodnie z aktualnymi opisami
produktow W przypadku braku wyrazenia zgody, prosimy o wskazanie nazwy/kodu papieru jaki spetni
oczekiwania Zamawiajgcego. W przeciwnym wypadku, zadna z firm nie bedzie mogta ztozyé oferty, nie
podlegajgcej odrzuceniu.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza do oceny papier toaletowy — mate rolki o parametrach:
papier 100% makulatury, bezzapachowy, gofrowany, kolor biaty (biato§é 65% lub wiecej),
dtugos¢ wstegi min. 50 m, szerokos¢ wstegi 9,0 cm - 9,6 cm, $rednica zewnetrzna rolki min. 11
cm, srednica tulei 4 cm, gramatura papieru 2x18g/m?, papier winien byé miekki z dobrze
rozwiéknionej masy, rozpadajacy sie w kontakcie z woda, dwuwarstwowy.

Pytanie 10.

Zamawiajgcy podat opis recznikéw ZZ a) Prosimy o dopuszczenie recznikéw papierowych o niskim
stopniu pylnosci — poniewaz na rynku polskim nie sg standardowo dostepne produkty niepylace, a o
niskim stopniu pylnosci. W przypadku braku wyrazenia zgody, prosimy o wskazanie nazwy/kodu
recznika jaki spetni oczekiwania Zamawiajgcego. W przeciwnym wypadku, zadna z firm nie bedzie
mogta ztozy¢ oferty, nie podlegajgcej odrzuceniu.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza reczniki o niskim stopniu pylnosci.

Pytanie 11.

Zamawiajgcy podat opis ptynu do codziennego mycia toalet a) Prosimy o dopuszczenie do oceny ptynu
do mycia toalet posiadajgcego oprdcz kwasoéw nieorganicznych takze kwas organiczny (np. kwas
cytrynowy).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza plynu do codziennego mycia toalet posiadajacego
oprécz kwaséw nieorganicznych takze kwas organiczny (np. kwas cytrynowy).

Pytanie 12.

ngawiajqcy podat opis ptynu do dezynfekcji powierzchni Jak wynika z informacji od producentow
srodkow do dezynfekcji, nie ma $rodka, ktory posiada sktad wskazany przez Zamawiajgcego. \Wobec
tego prosimy o dopuszczenie do oceny produkt do dezynfekcji powierzchni, w sktad ktérego wchodzi
(zgodnie z obowigzujacg dokumentacja): Etanol (zawarto$¢ procentowa nie mniej niz 60%) Propan-2-
ol (zawartosé procentowa 3-10%) Jest to $rodek, ktory ma najbardziej zblizony jakosciowy i iloSciowy
skiad, wymagany pierwotnie przez Zamawiajgcego. W przypadku braku wyrazenia zgodny, prosimy o
wskazanie jaki ptyn do dezynfekcji powierzchni spetni oczekiwania Zamawiajgcego. W przeciwnym
wypadku, zadna z firm nie bedzie mogta zlozy¢ oferty, nie podlegajgcej odrzuceniu.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza do oceny produkt do dezynfekcji powierzchni, w sktad
ktérego wchodzi (zgodnie z obowiazujaca dokumentacja): Etanol (zawartos¢ procentowa nie
mniej niz 60%), Propan-2-ol (zawarto$¢ procentowa 3-10%)

Pytanie 13.

ngawiajacy podat opis ptynu do dezynfekgji rak Jak wynika z informacji od producentéw $rodkéw do
dezynfekcji, nie ma $rodka, ktéry posiada sktad wskazany przez Zamawiajgcego. Wobec tego prosimy
o dopuszczenie do oceny produkt do dezynfekcji powierzchni, w sktad ktérego wchodzi (zgodnie z
obowigzujgcg dokumentacja): Etanol (zawarto$¢ procentowa nie mniej niz 60%) Propan-2-ol (zawartos¢
procentowa 3-10%), Gliceryna (Glicerol) (zawarto$¢ procentowa 1-5%) Jest to srodek, ktéry ma
najbardziej zblizony jakosciowy i ilosciowy skiad, wymagany pierwotnie przez Zamawiajgcego. W
przypadku braku wyrazenia zgodny, prosimy o wskazanie jaki ptyn do dezynfekcji powierzchni spetni



oczekiwania Zamawiajgcego. W przeciwnym wypadku, zadna z firm nie bedzi Z i

St edzie mogta ztozy¢ oferty, nie
Oonwmdz: Zan:nawiajqcy dopuszcza do oceny produkt do dezynfekcji powierzchni, w sktad
ktérego wchodzi (zgodnie z obowiazujaca dokumentacja): Etanol (zawarto$é procentowa nie

mniej niz 60%), Propan-2-ol (zawarto$é procentowa 3-10%), Gliceryna (Gli S¢
sy o), ryna (Glicerol) (zawarto$é

Pytanie 14.

Zam_awiajqcy w Opisie Przedmiotu Zamoéwienia umiescit zapis: ,Stosowane $rodki muszg posiadac
etykiety (opakowania oryginalne) na opakowaniu w jezyku polskim oraz by¢ wpisane (Srodki
dezynfekujgce) do Wykazu produktéw Biobdjczych prowadzonego na podstawie art. 7 ustawy z dnia 9
pazdziernika 2015 roku o produktach biobojczych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 24)..”. Poniewaz
oprécz srodkoéw dezynfekujgcych, ktére sg produktami biobodjczymi (wpisanymi do Wykazu Produktow
Biobdjczy), sg tez srodki bedgce wyrobami medycznymi, prosimy o dopuszczenie do realizacji ustugi
takze tej grupy srodkéw dezynfekujgcych.

Odpowiedz: Zamawiajagcy wymaga by stosowane $rodki posiadaly etykiety (opakowania
oryginalne) na opakowaniu w jezyku polskim oraz byly wpisane ($rodki dezynfekujace) do
Wykazu produktéw Biobéjczych prowadzonego na podstawie art. 7 ustawy z dnia 9 pazdziernika
2015 roku o produktach bioboéjczych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 24).

Pytanie 15.

Prosimy o informacje (w podziale na czesci) jakich odéwiezaczy powietrza ( w sprayu, elektrycznych, w
zelu) oczekuje Zamawiajgcy?

Odpowiedz: Zamawiajacy oswiadcza, ze wyboru odswiezaczy powietrza dokonuje Wykonawca.

Pytanie 16.

Zamawiajgcy wymaga, aby $rodki czystosci gwarantowaty bezpieczenstwo antyposlizgowe. Wobec
tego prosimy potwierdzenie, ze wymoég antyposlizgowosci dotyczy $rodkéw do konserwaciji podtdg
zaleznosci od rodzaju powierzchni.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze wymoég antyposlizgowosci dotyczy $rodkéw do
konserwacji podiég zaleznosci od rodzaju powierzchni.

Pytanie 17.

Zamawiajgcy wymaga, aby srodki posiadaty wtasciwosci antystatyczne. Wobec tych zapisow prosimy o
potwierdzenie, ze nie wszystkie srodki majg posiada¢ wiasciwosci antystatyczne, a jedynie te, dla
ktérych jest to wymagane, z racji ich przeznaczenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 18.

Prosze o podanie ilosci pracownikow dydaktycznych oraz studentéw Collegium Maius, stacjonarnych
oraz zaocznych?

Odpowiedz: lloéé pracownikéw dydaktycznych w Collegium Maius 206, studentéw
stacjonarnych - 1996, zaocznych - 140, pracownikéw administracji (razem z pracownikami

Uniwersytetu Medycznym) 150.

Pytanie 19.

W zatgczniku nr 1 Zamawiajgcy wskazuje na czestotliwos¢ wykonania dos¢ kosztownej ustugi akrylizacji
powierzchni az 1 x w miesigcu(z wyniesieniem i wniesieniem mebli), czy faktycznie tak czesto
powierzchnie majg byé zabezpieczane, co by dawato krotno$¢ w czasie trwania ustugi 36x.
Odpowiedz: W tabeli pojawit si¢ btad. Akrylowanie podiég — 2 razy w roku.

Pytanie 20.
Zamawiajgcy w SIWZ dopuszcza mozliwos¢ udziatu w postepowaniu podmiotow dziatajgcych w ramach

konsorcjum. Zwazywszy na fakt, iz: a) obserwowang na rynku praktykg jest sytuacja, w ktorej o
udzielenie zamowienia ubiegajg sie podmioty bedace spotkami kapitatowymi, dziatajgce w ramach
konsorcjum, a nastepnie — juz na etapie $wiadczenia ustugi - faktury wystawiane sg przez kilkanascie
spotek cywilnych zatozonych przez konsorcjantéw, b) powyzsze moze budzi¢ watpliwosci co do
zgodnosci takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia 29.01.2004 r. — Prawo zaméwien publicznych oraz
ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towaréw i ustug (a zwtaszcza z art. 113 ust. 11 9 dotyczacym
zwolnier podmiotowych, art. 106a — 106q dotyczgcym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczacym



braku prawa do odliczenia VAT) co potwierdzajg kontrole podatkowe prowadzone w firmach
$wiadczgcych ustugi outsourcingowe.

Zwracamy sie z uprzejma prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy po udzieleniu zamoéwienia
dopuszcza mozliwos¢ wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT)
niz ubiegajacy sie o udzielenie zamdwienia cztonkowie konsorcjum.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wystawiania faktur przez inny podmiot,
przez innego podatnika VAT, niz ubiegajacy sie o udzielenie zamé6wienia.

Pytanie 21.

Zwracamy sig¢ z prosbg o modyfikacje wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygérowanych kar
umownych o 50%. W procedurze udzielania i realizacji zamowien publicznych to zamawiajgcy jest w
pozycji uprzywilejowanej wzgledem wykonawcéw, umozliwiajacej mu narzucanie warunkéw
dotyczacych realizacji zamowienia, jednak powinien on tak uksztattowaé tresé umowy aby realizacja
zambwienia w ogoéle byta mozliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno by¢ celem samym
w sobie, ale srodkiem dyscyplinujagcym wykonawce. Wielokrotnie wskazywata na to Krajowa Izba
Odwotawcza, m.in. w wyroku z dnia 5 marca 2014 r., sygn. akt KIO 283/14. Zamawiajacy probuje
wykorzysta¢ swojg pozycje dominujgcg w przetargu i wbrew zasadom wspotzycia spotecznego,
wprowadzi¢ do umowy razgco wygérowang kare umowna, ktéra z uwagi na swa konstrukcje, moze mie¢
zastosowanie zaréwno w przypadku drobnego uchybienia, nieskutkujgcego powstaniem jakiejkolwiek
szkody po stronie Zamawiajgcego, jak i w przypadku niewykonania zobowigzania w znacznej czesci.
Kara umowna winna zosta¢ opisana w sposob zréznicowany, w zaleznosci od rangi, skutkéw i okresu
trwania uchybienia, jak i wptywu uchybien na funkcjonowanie Zamawiajgcego. Nie mozna rowniez
zapomina¢, ze podstawowg funkcjg kary umownej jest naprawienie szkody (zryczattowane
odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna byé ustalona abstrakcyjnie, lecz z
uwzglednieniem przewidywanej szkody, jaka moze powsta¢ po stronie Zamawiajgcego. Jednakze
postanowienie projektu umowy nie zostato oparte na powyzszych zatozeniach, stgd wniosek o jego
zmiane. Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych,
zréznicowanie ich wysokosci w stosunku o rangi, skutku i okresu trwania uchybienia i jego wptywu na
funkcjonowanie zamawiajgcego ma z jednej strony zapewnic, iz w dalszym ciggu kary umowne bedg
spetniaty funkcje represyjna, z drugiej zas, ze zaczng spetnia¢ funkcje odszkodowawczg, a nie
,Zzarobkowg”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie kar umownych.

Pytanie 22.

Zmawiajgcy okreslit w SIWZ wymég zatrudnienia pracownikéw wykonujacych czynnosci porzgdkowe
lub czynnos$ci sprzatania na umowe o prace. Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw
na umowe zlecenie wytgcznie na zastepstwa urlopowo-chorobowe. Koniecznos¢ zachowania wymogu
zatrudnienia wytgcznie na umowe o prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do
przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile os6b bedzie w danym okresie
czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe o prace wymaga chociazby dostarczenia
badan lekarskich, co w sytuacjach nagtych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z
powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 23. .
Prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o szerokosci wstegi 9,0 cm. )
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza papier toaletowy o szerokosci wstegi 9,0 cm - 9,6 cm.




